РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

       28.04.2014 года                         № 32                               ст. Митякинская

О  мерах по профилактике природно-очаговых   и   особо   опасных   инфекциях,   в  том  числе Крымской    геморрагической           лихорадки.

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения поселения в период проведения праздника Пасхи и в соответствии с Федеральным Законом от 30.03.1999 года № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Областным законом от 22.10.2004 года № 179-ЗС «Об охране здоровья жителей Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести обследование территорий кладбищ и мест массового посещения и отдыха населения на предмет выявления иксодовых клещей и провести противоклещевую обработку с последующим контролем эффективности выполненных работ до 15 апреля 2014 года.
2.Рекомендовать Митякинской участковой ветеринарной лечебнице (Степаненко В.Н.) провести обработку сельскохозяйственных животных, с полным охватом поголовья с целью профилактики и уничтожения клещей – переносчиков, иметь необходимый запас дератизационных средств для проведения  в Митякинском сельском поселении профилактических и истребительных мероприятий против грызунов.

3.Рекомнедовать всем юридическим и физическим лицам провести санитарно-гигиенические мероприятия, направленные на поддержание санитарного состояния участков и прилегающей территории (в т.ч. выкашивание сорной растительности) в соответствии с требованиями санитарного законодательства.
4.Всем собственникам складских помещений провести на объекте дезинсекционные и дератизационные работы в соответствии с санитарными правилами.

5.Об угрозе возникновения инфекций и принятых мерах известить население через депутатов Митякинского поселения и памяток на информационных щитах.

6.Признать утратившими силу постановление Администрации Митякинского сельского поселения от 01.04.2011 г. № 21  «О  мерах по профилактике природно-очаговых   и   особо   опасных   инфекциях,   в  том  числе Крымской    геморрагической           лихорадки на территории Митякинского поселения».

7.Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста Палагута Н.В.

8.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Митякинского сельского поселения                                  С.И. Куркин